
05 декабря 2017г. № 1732 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ 

НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

«ГОРОД ТУЛУН» НА 2017-2019 ГОДЫ 
  

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона  
от 28.12.2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь ст. 16 
Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 
Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 
20.01.2011г. №3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской 
области схемы размещения нестационарных торговых объектов», 
распоряжением администрации городского округа от 16.08.2016г. №273 «О 
разработке Схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования – «город Тулун» на 2017-2019 годы», 
ст.ст.28, 33, 42 Устава муниципального образования – "город Тулун», 
администрация городского округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования – «город Тулун» на 2017-2019 годы, 
утвержденной постановлением администрации городского округа от 
28.12.2016г. № 1276, внести следующие изменения: 

1.1 приложение №1 дополнить строкой 34.1, изложив ее в редакции 
согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.2 приложение №2 изложить в новой редакции, согласно приложения 
№2 к настоящему постановлению. 

2. Отделу архитектуры и градостроительства Комитета жилищно-
коммунального хозяйства администрации городского округа муниципального 
образования – «город Тулун» руководствоваться настоящим постановлением 
при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков для 
размещения нестационарных торговых объектов. 

3. Управлению по муниципальному имуществу и земельным отношениям 
администрации городского округа муниципального образования – «город 
Тулун»  руководствоваться настоящим постановлением при проведении торгов 
на право заключения договоров и сдаче в аренду земельных участков для 
размещения нестационарных торговых объектов. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тулунский вестник» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа. 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра городского округа - председателя Комитета по экономике 
администрации городского округа С.В.Васильеву. 
 
 
Мэр городского округа                                                                 Ю.В. Карих 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




	постановление об изменении схемы № 1732 от 05.12.17
	схема к постановлению № 1732 от 05.12.17

